
Clave Fuente de Financiamiento Presupuesto Aprobado
Ampliacion y 

Reducciones de 
Presupuesto

Presupuesto  
Modificado

1 No Etiquetado $15,139,365.58 $6,643,076.96 $21,782,442.54
1101 RECURSOS FISCALES $1,536,138.30 -$53,059.76 $1,483,078.54

1501 RECURSOS FEDERALES (FONDO GENERAL) $12,725,744.81 $6,882,279.24 $19,608,024.05

1601 RECURSOS ESTATALES (FAEISM) $877,482.47 -$186,142.52 $691,339.95

2 Etiquetados $33,554,982.00 -$478,969.43 $33,076,012.57
2501 RECURSOS FEDERALES (FISM-DF) $19,674,506.00 $906.93 $19,675,412.93

2502 RECURSOS FEDERALES (FORTAMUN-DF) $13,880,476.00 -$479,876.36 $13,400,599.64

$48,694,347.58 $6,164,107.53 $54,858,455.11Total

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ÁLVAREZ, GUERRERO.
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)



SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11 0.00 16,843,371.50 21,295,991.11 16,719,092.50

1 SERVICIOS PERSONALES. 12,337,100.00 10,920,790.64 23,257,890.64 0.00 5,429,267.95 7,457,412.31 10,371,210.38

11 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. 9,508,000.00 12,040,785.69 21,548,785.69 0.00 5,286,230.24 7,219,053.64 9,043,501.81

113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE. 9,508,000.00 12,040,785.69 21,548,785.69 0.00 5,286,230.24 7,219,053.64 9,043,501.81

13 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 2,129,100.00 -904,486.68 1,224,613.32 0.00 9,750.00 29,250.00 1,185,613.32

131 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS. 0.00 62,059.41 62,059.41 0.00 9,750.00 29,250.00 23,059.41

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO. 1,101,100.00 61,453.91 1,162,553.91 0.00 0.00 0.00 1,162,553.91

134 COMPENSACIONES. 1,028,000.00 -1,028,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 140,000.00 344,491.63 484,491.63 0.00 133,287.71 209,108.67 142,095.25

152 INDEMNIZACIONES. 140,000.00 -15,997.87 124,002.13 0.00 77,738.66 20,266.32 25,997.15

155 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS. 0.00 3,858.95 3,858.95 0.00 0.00 3,858.95 0.00

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 0.00 356,630.55 356,630.55 0.00 55,549.05 184,983.40 116,098.10

16 PREVISIONES. 560,000.00 -560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

161 560,000.00 -560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 MATERIALES Y SUMINISTROS. 10,812,370.81 -6,831,487.55 3,980,883.26 0.00 760,888.01 1,171,495.86 2,048,499.39

21 2,519,602.00 -962,527.22 1,557,074.78 0.00 204,258.14 535,967.03 816,849.61

211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA. 882,500.00 -164,878.71 717,621.29 0.00 171,401.42 307,221.41 238,998.46

212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION. 462,102.00 -337,804.27 124,297.73 0.00 0.00 33,417.72 90,880.01
214 117,000.00 -99,700.20 17,299.80 0.00 0.00 0.00 17,299.80
216 MATERIAL DE LIMPIEZA. 420,000.00 204,755.96 624,755.96 0.00 13,856.72 166,027.90 444,871.34
218 638,000.00 -564,900.00 73,100.00 0.00 19,000.00 29,300.00 24,800.00
22 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 160,000.61 -94,414.86 65,585.75 0.00 0.00 49,297.75 16,288.00

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. 160,000.61 -94,414.86 65,585.75 0.00 0.00 49,297.75 16,288.00
23 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

231 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION. 1,826,500.00 -1,282,402.10 544,097.90 0.00 263,733.32 178,840.11 101,524.47

242 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO. 168,000.00 -168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA. 0.00 4,326.00 4,326.00 0.00 0.00 4,326.00 0.00

246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO. 171,250.00 -97,106.06 74,143.94 0.00 0.00 73,950.44 193.50

248 MATERIALES COMPLEMENTARIOS. 1,015,000.00 -1,015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION. 472,250.00 -6,622.04 465,627.96 0.00 263,733.32 100,563.67 101,330.97

25 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO. 240,000.00 -239,850.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

252 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS. 3,750.00 -3,600.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

253 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS. 236,250.00 -236,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

T O T A L   D E   E G R E S O S

PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL.

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES.

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS.

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION.

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA.



SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

26 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 2,981,947.00 -1,536,223.35 1,445,723.65 0.00 292,896.55 305,142.68 847,684.42

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 2,981,947.00 -1,536,223.35 1,445,723.65 0.00 292,896.55 305,142.68 847,684.42

262 CARBON Y SUS DERIVADOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 959,950.00 -952,047.20 7,902.80 0.00 0.00 6,731.20 1,171.60

271 VESTUARIO Y UNIFORMES. 571,750.00 -566,263.20 5,486.80 0.00 0.00 4,315.20 1,171.60

272 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL. 153,200.00 -153,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

273 ARTICULOS DEPORTIVOS. 235,000.00 -232,584.00 2,416.00 0.00 0.00 2,416.00 0.00

29 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 2,074,371.20 -1,714,022.82 360,348.38 0.00 0.00 95,367.09 264,981.29

291 HERRAMIENTAS MENORES. 531,250.00 -410,354.43 120,895.57 0.00 0.00 75,315.06 45,580.51

293 23,750.00 -20,370.00 3,380.00 0.00 0.00 3,380.00 0.00

296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 1,519,371.20 -1,283,298.39 236,072.81 0.00 0.00 16,672.03 219,400.78

3 SERVICIOS GENERALES. 5,414,870.77 -1,897,887.54 3,516,983.23 0.00 826,705.15 1,270,489.54 1,419,788.54

31 2,740,638.30 -1,702,670.52 1,037,967.78 0.00 330,171.44 250,826.19 456,970.15

311 ENERGIA ELECTRICA. 2,334,000.00 -1,334,984.22 999,015.78 0.00 326,271.44 229,797.19 442,947.15

312 GAS. 10,000.00 17,300.00 27,300.00 0.00 3,900.00 11,700.00 11,700.00

313 AGUA. 159,138.30 -159,138.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

314 TELEFONIA TRADICIONAL. 237,500.00 -230,847.00 6,653.00 0.00 0.00 4,330.00 2,323.00

315 TELEFONIA CELULAR. 0.00 4,999.00 4,999.00 0.00 0.00 4,999.00 0.00

32 228,750.00 406,964.32 635,714.32 0.00 204,667.44 207,167.44 223,879.44

322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS. 68,750.00 -31,250.00 37,500.00 0.00 6,500.00 9,000.00 22,000.00

325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 90,000.00 508,214.32 598,214.32 0.00 198,167.44 198,167.44 201,879.44

326 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 70,000.00 -70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
33 106,500.00 70,766.58 177,266.58 0.00 0.00 64,195.40 113,071.18

331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS. 0.00 125,614.58 125,614.58 0.00 0.00 38,815.40 86,799.18

333 106,500.00 -56,270.00 50,230.00 0.00 0.00 25,380.00 24,850.00

335 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO. 0.00 900.00 900.00 0.00 0.00 0.00 900.00

336 0.00 522.00 522.00 0.00 0.00 0.00 522.00

34 57,500.00 -47,268.22 10,231.78 0.00 2,824.60 1,823.58 5,583.60

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS. 7,500.00 2,511.78 10,011.78 0.00 2,824.60 1,603.58 5,583.60

344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS. 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

347 FLETES Y MANIOBRAS. 0.00 220.00 220.00 0.00 0.00 220.00 0.00
35 875,500.00 -697,406.33 178,093.67 0.00 9,453.67 36,780.00 131,860.00

351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES. 18,000.00 152,161.67 170,161.67 0.00 9,453.67 36,780.00 123,928.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS.

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO.

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS.

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION.

SERVICIOS BASICOS.

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO.

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION.

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.



SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO CALENDARIZADO

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 857,500.00 -849,568.00 7,932.00 0.00 0.00 0.00 7,932.00

36 262,982.47 -212,751.40 50,231.07 0.00 522.00 37,437.00 12,272.07

361 162,982.47 -134,765.47 28,217.00 0.00 0.00 18,937.00 9,280.00

362 17,500.00 -13,985.93 3,514.07 0.00 522.00 0.00 2,992.07

363 82,500.00 -77,280.00 5,220.00 0.00 0.00 5,220.00 0.00

364 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS. 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00

366 0.00 9,280.00 9,280.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00

37 170,000.00 -111,242.04 58,757.96 0.00 3,566.00 36,010.88 19,181.08

375 VIATICOS EN EL PAIS. 170,000.00 -111,242.04 58,757.96 0.00 3,566.00 36,010.88 19,181.08

38 713,000.00 655,720.07 1,368,720.07 0.00 275,500.00 636,249.05 456,971.02

382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL. 698,000.00 379,019.21 1,077,019.21 0.00 275,500.00 353,668.19 447,851.02

385 GASTOS DE REPRESENTACION. 15,000.00 276,700.86 291,700.86 0.00 0.00 282,580.86 9,120.00

39 260,000.00 -260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

398 260,000.00 -260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 455,500.00 145,899.79 601,399.79 0.00 12,600.00 125,296.93 463,502.86

42 100,000.00 8,170.00 108,170.00 0.00 0.00 0.00 108,170.00

425 100,000.00 8,170.00 108,170.00 0.00 0.00 0.00 108,170.00

44 355,500.00 52,111.84 407,611.84 0.00 12,600.00 125,296.93 269,714.91

441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. 355,500.00 52,111.84 407,611.84 0.00 12,600.00 125,296.93 269,714.91

47 0.00 85,617.95 85,617.95 0.00 0.00 0.00 85,617.95

471 TRANSFERENCIAS POR OBLIGACION DE LEY. 0.00 85,617.95 85,617.95 0.00 0.00 0.00 85,617.95

6 INVERSION PUBLICA. 19,674,506.00 3,826,792.19 23,501,298.19 0.00 9,813,910.39 11,271,296.47 2,416,091.33

61 19,674,506.00 3,826,792.19 23,501,298.19 0.00 9,813,910.39 11,271,296.47 2,416,091.33

613 1,247,348.00 0.00 1,247,348.00 0.00 609,930.32 637,417.68 0.00

614 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION. 0.00 3,826,792.19 3,826,792.19 0.00 0.00 2,222,035.02 1,604,757.17

615 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION. 18,427,158.00 0.00 18,427,158.00 0.00 9,203,980.07 8,411,843.77 811,334.16

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL.

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO.

SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE 
INTERNET.

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL.

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES.

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES.

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES 
PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS.

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, 
EXCEPTO INTERNET.

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD.

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS.

SERVICIOS OFICIALES.

OTROS SERVICIOS GENERALES.

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO.

AYUDAS SOCIALES.



3.0.0.0.SECTOR PUBLICO MUNICIPAL 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
3.1.0.0.SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
3.1.1.0.GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
3.1.1.1.GOBIERNO MUNICIPAL 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
3.1.1.1.ÓRGANO EJECUTIVO MUNICIPAL (AYUNTAMIENTO) 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11

1 PRESIDENCIA 698,500.00 2,278,406.30 2,976,906.30
2 DIF MUNICIPAL 751,000.00 386,572.38 1,137,572.38
3 CAPASMA 889,138.30 -65,974.72 823,163.58
4 LOGÍSTICA Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 477,000.00 -91,174.16 385,825.84
5 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 298,000.00 402,403.12 700,403.12
6 DIRECCION DE AGUAS RESIDUALES Y PLANTA TRATADORA DE AGUA 49,000.00 25,334.00 74,334.00
7 SINDICATURA 128,000.00 195,987.61 323,987.61
8 SECRETARÍA GENERAL 415,405.00 -74,382.28 341,022.72
9 DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL 445,000.00 -234,182.44 210,817.56

10 DIRECCIÓN DE JURIDICO 44,000.00 148,404.24 192,404.24
11 DIRECCION DE REGLAMENTOS Y ESPECTACULOS 277,000.00 -98,691.51 178,308.49
12 TESORERÍA MUNICIPAL 5,846,622.28 3,645,116.00 9,491,738.28
13 DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 233,000.00 -40,729.79 192,270.21
14 ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 52,200.00 5,732.55 57,932.55
15 TRANSPARENCIA Y ACCESO DE LA INFORMACIÓN 90,000.00 38,709.74 128,709.74
16 CONTRALORIA MUNICIPAL 83,800.00 33,879.25 117,679.25
17 DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 560,000.00 675,481.97 1,235,481.97
18 MERCADO 105,400.00 126,776.81 232,176.81
19 ALUMBRADO PÚBLICO 44,000.00 84,660.62 128,660.62
20 DIRECCION DE PANTEONES 49,000.00 64,413.40 113,413.40
21 DIRECCIÓN DE RASTRO 178,800.00 143,206.56 322,006.56
22 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 8,421,274.00 2,505,869.46 10,927,143.46
23 DIRECCIÓN DE TRANSITO 3,009,402.00 -2,023,462.80 985,939.20
24 DIRECCIÓN DE PROTECCION CIVIL 2,449,800.00 -962,283.02 1,487,516.98
25 DIRECCIÓN DE PREVENCION DEL DELITO 44,000.00 -44,000.00 0.00
26 DIRECCION DE PARQUE VEHICULAR 42,200.00 76,098.68 118,298.68
27 OFICIALÍA MAYOR 223,200.00 32,175.48 255,375.48
28 DIRECCIÓN DE OBRAS 19,718,506.00 495,451.14 20,213,957.14
29 DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO 940,000.00 -752,342.56 187,657.44
30 DIRECCIÓN GENERAL DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 123,000.00 -56,626.62 66,373.38
31 DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES 36,500.00 -13,527.07 22,972.93
32 DIRECCIÓN DE CULTURA 305,000.00 -71,823.56 233,176.44
33 DIRECCIÓN DEL DEPORTE 280,000.00 -125,290.48 154,709.52
34 DIRECCIÓN DE JUVENTUD 44,000.00 578.82 44,578.82
35 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 580,000.00 -445,789.12 134,210.88
36 DIRECCIÓN DE LA MUJER 38,600.00 75,749.77 114,349.77
37 DIRECCIÓN DE SALUD 180,000.00 58,579.17 238,579.17
38 DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 500,000.00 -284,964.84 215,035.16
39 DIRECCIÓN DE DESARROLLO TURISTICO Y PROMOCION MUNICIPAL 44,000.00 49,765.43 93,765.43

Total del Gasto 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

CLASIFICACIÓN ADMINSITRATIVA
EJERCICIO FISCAL 2021

Clave Concepto Aprobado
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado

(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)



Aprobado
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado

GASTO CORRIENTE 29,019,841.58 2,251,697.39 31,271,538.97
GASTO DE CAPITAL 19,674,506.00 3,826,792.19 23,501,298.19
ARMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 85,617.95 85,617.95
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00

TOTAL PRESUPUESTO 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11

 PRESUPUESTO DE EGRESOS
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

EJERCICIO FISCAL 2021

CONCEPTO



1- Gobierno  $            23,322,403.28  $              5,843,641.86  $       29,166,045.14 
1.1 Legislacion  $                 128,000.00  $                 195,987.61  $            323,987.61 
1.1.1. legislacion 128,000.00$                     195,987.61$                    323,987.61$               

1.3 Coordinacion de la Politica de Gobierno 1,873,805.00$                  2,571,640.06$                 4,445,445.06$            

1.3.1 Presidencia/Gubernatura 1,428,405.00$                  2,275,349.86$                 3,703,754.86$            

1.3.3 Preservacion y cuidado del patrimonio publico 42,200.00$                       76,098.68$                      118,298.68$               

1.3.4 Funcion publica 136,000.00$                     39,611.80$                      175,611.80$               

1.3.5 Asuntos juridicos 44,000.00$                       148,404.24$                    192,404.24$               

1.3.9 Otros 223,200.00$                     32,175.48$                      255,375.48$               

1.5 Asuntos Financieros y Hacendarios 6,242,122.28$                  3,441,886.21$                 9,684,008.49$            
1.5.1 Asuntos financieros 6,009,122.28$                  3,482,616.00$                 9,491,738.28$            

1.5.2 Asutnos hacendarios 233,000.00$                     40,729.79-$                      192,270.21$               

1.7 Asunto de ordem publico y de seguridad interior 14,245,476.00$                572,802.44-$                    13,672,673.56$          

1.7.1 policia 11,474,676.00$                438,406.66$                    11,913,082.66$          

1.7.1 turismo 44,000.00$                       49,765.43$                      93,765.43$                 

1.7.2 Proteccion civil 2,449,800.00$                  962,283.02-$                    1,487,516.98$            

1.7.3 otros asuntos de orden publico y seguridad 277,000.00$                     98,691.51-$                      178,308.49$               

1.8 Otros servicios generales 833,000.00$                     206,930.42$                    1,039,930.42$            

1.8.1 Servicios registrales, administrativos y patrimoniales 445,000.00$                     234,182.44-$                    210,817.56$               

1.8.3 servicios de comunicación y medios 298,000.00$                     402,403.12$                    700,403.12$               

1.8.4 acceso a la informacion publica gubernamental 90,000.00$                       38,709.74$                      128,709.74$               

2 Desarrollo social 24,871,944.30$                605,430.51$                    25,477,374.81$          

2.1 Proteccion ambiental 172,000.00$                     31,292.62-$                      140,707.38$               

2.1.2 administracion del agua 49,000.00$                       25,334.00$                      74,334.00$                 

2.1.5 Proteccion de diversidad biologica y del paisaje 123,000.00$                     56,626.62-$                      66,373.38$                 

2.2 Vivienda y servicios a la comunidad 22,521,344.30$                758,146.15$                    23,279,490.45$          

2.2.1 urbanizacion 20,658,506.00$                256,891.42-$                    20,401,614.58$          

2.2.3 Abastecimiento de agua 889,138.30$                     65,974.72-$                      823,163.58$               

2.2.4 Alumbrado publico 44,000.00$                       84,660.62$                      128,660.62$               

2.2.6 Servicios comunales 929,700.00$                     996,351.67$                    1,926,051.67$            

2.3 Salud 180,000.00$                     58,579.17$                      238,579.17$               

2.3.1 Prestacion de servicios de salud a la comunidad 180,000.00$                     58,579.17$                      238,579.17$               

2.4 Recreacion,Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 585,000.00$                     197,114.04-$                    387,885.96$               

2.4.1 deporte y recreacion 280,000.00$                     125,290.48-$                    154,709.52$               

2.4.2 cultura 305,000.00$                     71,823.56-$                      233,176.44$               

2.5 Educacion 580,000.00$                     445,789.12-$                    134,210.88$               

2.5.1 educacion basica 580,000.00$                     445,789.12-$                    134,210.88$               

2.6 Proteccion social 833,600.00$                     462,900.97$                    1,296,500.97$            

2.6.8 otros grupos vulnerables 833,600.00$                     462,900.97$                    1,296,500.97$            

3 Desarrollo economico 500,000.00$                     284,964.84-$                    215,035.16$               

3.2 Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 500,000.00$                     284,964.84-$                    215,035.16$               

3.2.1 agropecuaria 500,000.00$                     284,964.84-$                    215,035.16$               

Total del gasto  $               48,694,347.58  $                 6,164,107.53  $          54,858,455.11 

Ampliaciones/ 
Reducciones

Presupuesto 
Modificado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ÁLVAREZ, GUERRERO.
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

EJERCICIO FISCAL 2021

Finalidad, Función y Subfunción
Presupuesto 

Aprobado

(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)



Aprobado
Ampliaciones /  
(Reducciones) Modificado

          PROGRAMAS 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
            SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00

S               SUJETOS A REGLAS DE OPERACION 0.00 0.00 0.00

U               OTROS SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00

            DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11
E               PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS 29,019,841.58 6,163,200.60 35,183,042.18

B               PROVISION DE BIENES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00

P               PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 0.00 0.00 0.00

F               PROMOCION Y FOMENTO 0.00 0.00 0.00

G               REGULACION Y SUPERVISION 0.00 0.00 0.00

A               FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO FEDERAL) 0.00 0.00 0.00

R               ESPECIFICOS 0.00 0.00 0.00

K               PROYECTOS DE INVERSION 19,674,506.00 906.93 19,675,412.93

            ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 0.00 0.00 0.00
M               APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL 0.00 0.00 0.00

O               APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION 0.00 0.00 0.00

W               OPERACIONES AJENAS 0.00 0.00 0.00

            COMPROMISOS 0.00 0.00 0.00
L               OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL 0.00 0.00 0.00

N               DESASTRES NATURALES 0.00 0.00 0.00

            OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00
J               PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00

T               APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

Y               APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION 0.00 0.00 0.00

Z               APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE PENSIONES 0.00 0.00 0.00

            PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL) 0.00 0.00 0.00
I               GASTO FEDERALIZADO 0.00 0.00 0.00

          PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00
            PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00

C               PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00

          COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

D               COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 0.00 0.00 0.00

          ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00
            ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00

H               ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00

Total del Gasto 48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11

(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

EJERCICIO FISCAL 2021

            COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA

Concepto



48,694,347.58 6,164,107.53 54,858,455.11

1 SERVICIOS PERSONALES. 12,337,100.00 10,920,790.64 23,257,890.64

11 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. 9,508,000.00 12,040,785.69 21,548,785.69

113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE. 9,508,000.00 12,040,785.69 21,548,785.69

13 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 2,129,100.00 -904,486.68 1,224,613.32

131 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS. 0.00 62,059.41 62,059.41

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO. 1,101,100.00 61,453.91 1,162,553.91

134 COMPENSACIONES. 1,028,000.00 -1,028,000.00 0.00

15 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 140,000.00 344,491.63 484,491.63

152 INDEMNIZACIONES. 140,000.00 -15,997.87 124,002.13

155 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS. 0.00 3,858.95 3,858.95

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 0.00 356,630.55 356,630.55

16 PREVISIONES. 560,000.00 -560,000.00 0.00

161 560,000.00 -560,000.00 0.00
2 MATERIALES Y SUMINISTROS. 10,812,370.81 -6,831,487.55 3,980,883.26

21 2,519,602.00 -962,527.22 1,557,074.78

211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA. 882,500.00 -164,878.71 717,621.29

212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION. 462,102.00 -337,804.27 124,297.73
214 117,000.00 -99,700.20 17,299.80
216 MATERIAL DE LIMPIEZA. 420,000.00 204,755.96 624,755.96
218 638,000.00 -564,900.00 73,100.00
22 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 160,000.61 -94,414.86 65,585.75

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. 160,000.61 -94,414.86 65,585.75
23 50,000.00 -50,000.00 0.00

231 50,000.00 -50,000.00 0.00

24 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION. 1,826,500.00 -1,282,402.10 544,097.90

242 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO. 168,000.00 -168,000.00 0.00

244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA. 0.00 4,326.00 4,326.00

246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO. 171,250.00 -97,106.06 74,143.94

248 MATERIALES COMPLEMENTARIOS. 1,015,000.00 -1,015,000.00 0.00

249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION. 472,250.00 -6,622.04 465,627.96

25 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO. 240,000.00 -239,850.00 150.00

252 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS. 3,750.00 -3,600.00 150.00

253 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS. 236,250.00 -236,250.00 0.00

26 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 2,981,947.00 -1,536,223.35 1,445,723.65

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 2,981,947.00 -1,536,223.35 1,445,723.65

262 CARBON Y SUS DERIVADOS. 0.00 0.00 0.00
27 959,950.00 -952,047.20 7,902.80

271 VESTUARIO Y UNIFORMES. 571,750.00 -566,263.20 5,486.80

272 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL. 153,200.00 -153,200.00 0.00

273 ARTICULOS DEPORTIVOS. 235,000.00 -232,584.00 2,416.00

29 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 2,074,371.20 -1,714,022.82 360,348.38

291 HERRAMIENTAS MENORES. 531,250.00 -410,354.43 120,895.57

293 23,750.00 -20,370.00 3,380.00

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS.

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION.

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA.

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS.

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO.

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

T O T A L   D E   E G R E S O S

PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL.

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES.

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 1,519,371.20 -1,283,298.39 236,072.81

3 SERVICIOS GENERALES. 5,414,870.77 -1,897,887.54 3,516,983.23

31 2,740,638.30 -1,702,670.52 1,037,967.78

311 ENERGIA ELECTRICA. 2,334,000.00 -1,334,984.22 999,015.78

312 GAS. 10,000.00 17,300.00 27,300.00

313 AGUA. 159,138.30 -159,138.30 0.00

314 TELEFONIA TRADICIONAL. 237,500.00 -230,847.00 6,653.00

315 TELEFONIA CELULAR. 0.00 4,999.00 4,999.00

32 228,750.00 406,964.32 635,714.32

322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS. 68,750.00 -31,250.00 37,500.00

325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 90,000.00 508,214.32 598,214.32

326 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 70,000.00 -70,000.00 0.00
33 106,500.00 70,766.58 177,266.58

331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS. 0.00 125,614.58 125,614.58

333 106,500.00 -56,270.00 50,230.00

335 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO. 0.00 900.00 900.00

336 0.00 522.00 522.00

34 57,500.00 -47,268.22 10,231.78

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS. 7,500.00 2,511.78 10,011.78

344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS. 50,000.00 -50,000.00 0.00

347 FLETES Y MANIOBRAS. 0.00 220.00 220.00
35 875,500.00 -697,406.33 178,093.67

351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES. 18,000.00 152,161.67 170,161.67

355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 857,500.00 -849,568.00 7,932.00

36 262,982.47 -212,751.40 50,231.07

361 162,982.47 -134,765.47 28,217.00

362 17,500.00 -13,985.93 3,514.07

363 82,500.00 -77,280.00 5,220.00

364 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS. 0.00 4,000.00 4,000.00

366 0.00 9,280.00 9,280.00

37 170,000.00 -111,242.04 58,757.96

375 VIATICOS EN EL PAIS. 170,000.00 -111,242.04 58,757.96

38 713,000.00 655,720.07 1,368,720.07

382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL. 698,000.00 379,019.21 1,077,019.21

385 GASTOS DE REPRESENTACION. 15,000.00 276,700.86 291,700.86

39 260,000.00 -260,000.00 0.00

398 260,000.00 -260,000.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 455,500.00 145,899.79 601,399.79

42 100,000.00 8,170.00 108,170.00

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL.

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION.

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES.

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES 
PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS.

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, 
EXCEPTO INTERNET.

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD.

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS.

SERVICIOS OFICIALES.

OTROS SERVICIOS GENERALES.

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO.

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS.

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION.

SERVICIOS BASICOS.

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO.

SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE 
INTERNET.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ATOYAC DE ALVAREZ, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

EJERCICIO FISCAL 2021
(PERIODO DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021)

CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 

APROBADO

CONCEPTO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES

425 100,000.00 8,170.00 108,170.00

44 355,500.00 52,111.84 407,611.84

441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. 355,500.00 52,111.84 407,611.84

47 0.00 85,617.95 85,617.95

471 TRANSFERENCIAS POR OBLIGACION DE LEY. 0.00 85,617.95 85,617.95

6 INVERSION PUBLICA. 19,674,506.00 3,826,792.19 23,501,298.19

61 19,674,506.00 3,826,792.19 23,501,298.19

613 1,247,348.00 0.00 1,247,348.00

614 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION. 0.00 3,826,792.19 3,826,792.19

615 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION. 18,427,158.00 0.00 18,427,158.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES.

AYUDAS SOCIALES.

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL.

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO.


	01 PEA Por Fuente de Financiamiento
	02 PEA por objeto del gasto Calendarizado
	03 PEA por clasificación Administrativa
	04PEA por clasificacion economica
	05PEA Por clasificacion funcional
	06PEA Gasto por categoria programatica
	07 PEA por objeto del gasto

